Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031700042

42

Nº 52, terça-feira, 17 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/00753 - (7421-7) - Objeto: Contratação de
serviços para recomposição da Agência 2093 GUARACIABA DO NORTE - CE, decorrente de
sinistro e adequação à nova Ambiência 2.0. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 08.04.2020 às 11h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 808124.

JOÃO PAULO C. CABRAL
Responsável

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 2020/718-62, de 31/01/2020; Objeto: Patrocínio Mercadológico do Projeto "8ª
Feira Agropecuária do Estado de Sergipe - 8ª FAESE"; Realização: De 25/03/2020 a
29/03/2020; Favorecido: Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Sergipe; Valor
total: R$ 20.000,00; Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei 13.303/2016; Autorização:
COPAT - Comitê de Patrocínio, em 31/01/2020; Ratificação: EVANGELINA Leonilda Aragão
Matos, Coordenadora do Comitê de Patrocínio em 31/01/2020.

Processo: 2020/718-93, de 17/02/2020; Objeto: Patrocínio Institucional do Projeto "Festa
do Rancho dos Pequizeiros"; Realização: De 20/03/2020 a 22/03/2020; Favorecido:
Associação dos Catadores de Pequi de Jardim CE - Rancho Dos Pequizeiros; Valor total: R$
30.000,00; Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei 13.303/2016; Autorização: COPAT -
Comitê de Patrocínio, em 17/02/2020; Ratificação: EVANGELINA Leonilda Aragão Matos,
Coordenadora do Comitê de Patrocínio em 17/02/2020.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Banco do Nordeste do Brasil S.A. faz saber a todos quantos virem o presente
Edital, expedido em conformidade com o art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784/99, para
comunicação do julgamento do Processo Administrativo nº 2019/213, movido em face da
Empresa DALLAS SERVIÇOS EM GERAL EIRELI, CNPJ 08.885.182/0001-37, atualmente em
lugar desconhecido, que tramita neste Órgão, e que culminou na aplicação da sanção de
ADVERTÊNCIA, em conformidade com o subitem 15.1.4 do Edital de Pregão Eletrônico nº
2018/076 e com o art. 38, inciso IV, do Regulamento de Licitações e Contratos do Banco
do Nordeste, ficando desde já a Empresa facultada a apresentar recurso administrativo no
prazo de 5 (cinco) dias úteis.

Fortaleza, 13 de março de 2020.
ELIVÂNIA DA SILVA MACÊDO

Gerente Executivo
em Exercício

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Procedimento Licitatório nº 18/2018. Processo nº 090/2017. Esta Licitação é regida pela Lei
nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto: Atribuição de áreas no Entreposto de Ribeirão Preto,
conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Data, hora e local:
16/03/2020, às nove horas, na sede social da CEAGESP - Companhia de Entrepostos e
Armazéns Gerais de São Paulo, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, realizou-se
a sessão pública para: 1) inabilitar e desclassificar o licitante Antonio R. Vieira de Souza
41181293880 para a área MLP - MÓDULO 121 no valor ofertado de R$ 74,30 (setenta e
quatro reais e trinta centavos) por m². 2) declarar a área MLP - MÓDULO 121 fracassada.
A presente Ata de Sessão encontra-se disponibilizada no Portal CEAGESP. Decorrido prazo
de recurso os autos serão encaminhados à Autoridade Competente para adjudicação e
homologação. Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados.

MARIA VALDIRENE R. S. CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 225001

Nº Processo: 67/2019. Objeto: Contratação de Serviços - Contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de controle de pragas e vetores (insetos,
aracnídeos e roedores) nos Entrepostos de Araraquara, Bauru, Franca, Presidente
Prudente, Ribeirão Preto, São José dos Campos, São José do Rio Preto e Sorocaba,
conforme especificações constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens
Licitados: 8. Edital: 17/03/2020 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av.
Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl., Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/225001-5-00005-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/03/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/03/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/03/2020) 225001-99999-2020NE111111

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Presidente da Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística -
IBGE, no uso de suas atribuições e da competência que lhe foi outorgada pelo Senhor
Ministro da Economia, mediante as condições estipuladas neste Edital, e demais
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o Primeiro Termo de Retificação do Edital
de Abertura nº 02/2020, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica RETIFICADO o subitem 12.4 do Edital de Abertura nº 02/2019,
passando a conter a seguinte redação:

Onde se lê:"12.4 (...) por meio do telefone 0800-612020, ou via internet, no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/ibge_20_agente, ressalvado o
disposto no subitem 12.6 deste edital, e por meio do endereço eletrônico
sac@cebraspe.org.br."

Leia-se:"12.4(...) por meio do telefone 0800-0612020, ou via internet, no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/ibge_20_agente, ressalvado o
disposto no subitem 12.6 deste edital, e por meio do endereço eletrônico
ibge@cebraspe.org.br."

Art. 2º Fica RETIFICADO o subitem 12.8 do Edital de Abertura nº 02/2019,
passando a conter a seguinte redação:

Onde se lê: "12.8 (...) para o endereço eletrônico sac@cebraspe.org.br
(...)"

Leia-se: "12.8 (...) para o endereço eletrônico ibge@cebraspe.org.br (...)."
Art. 3º Fica RETIFICADO o Anexo I - Quadro de Vagas do Edital de Abertura

nº 02/2019, passando a conter a seguinte redação:
Onde se lê:"Área de Trabalho: RIO DE JANEIRO / SANTA CRUZ
Composição da Área de Trabalho: Santa Cruz, Paciência, Sepetiba.
Área de Trabalho: RIO DE JANEIRO / JACAREPAGUÁ

Composição da Área de Trabalho: Jacarepaguá, Anil, Gardênia Azul, Curicica,
Freguesia, Pechincha, Taquara, Tanque, Praça Seca, Vila Valqueire.

Área de Trabalho: RIO DE JANEIRO / PAVUNA
Composição da Área de Trabalho: Pavuna, Coelho Neto, Acari, Barros Filho,

Costa Barros, Parque Columbia.
Área de Trabalho: RIO DE JANEIRO / INHAÚMA
Composição da Área de Trabalho: Higienópolis, Maria da Graça, Del Castilho,

Inhaúma, Engenho da Rainha, Tomas Coelho.
Área de Trabalho: RIO DE JANEIRO / PENHA
Composição da Área de Trabalho: Penha, Penha Circular, Vigário Geral e Braz

de Pina.
Área de Trabalho: RIO DE JANEIRO / MADUREIRA
Composição da Área de Trabalho: (...) Homório Gurgel (...)"
Leia-se:"Área de Trabalho: RIO DE JANEIRO / SANTA CRUZ
Composição da Área de Trabalho: Santa Cruz, Paciência, Sepetiba, Guaratiba,

Barra de Guaratiba e Pedra de Guaratiba.
Área de Trabalho: RIO DE JANEIRO / JACAREPAGUÁ
Composição da Área de Trabalho: Jacarepaguá, Anil, Gardênia Azul, Curicica,

Freguesia, Pechincha, Taquara, Tanque, Praça Seca, Vila Valqueire, Cidade de Deus.
Área de Trabalho: RIO DE JANEIRO / PAVUNA
Composição da Área de Trabalho: Pavuna, Coelho Neto, Acari, Barros Filho,

Costa Barros, Parque Columbia, Anchieta, Guadalupe, Parque Anchieta e Ricardo de
Albuquerque.

Área de Trabalho: RIO DE JANEIRO / INHAÚMA
Composição da Área de Trabalho: Higienópolis, Maria da Graça, Del Castilho,

Inhaúma, Engenho da Rainha, Tomás Coelho, Jacarezinho.
Área de Trabalho: RIO DE JANEIRO / PENHA
Composição da Área de Trabalho: Penha, Penha Circular, Vigário Geral e Braz

de Pina, Cordovil, Jardim América e Parada de Lucas.
Área de Trabalho: RIO DE JANEIRO / MADUREIRA
Composição da Área de Trabalho:(...) Honório Gurgel (...)"
Art. 4º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

SUSANA CORDEIRO GUERRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Presidente da Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE,
no uso de suas atribuições e da competência que lhe foi outorgada pelo Senhor Ministro
da Economia, mediante as condições estipuladas neste edital, e demais disposições legais
aplicáveis, TORNA PÚBLICO o Primeiro Termo de Retificação do Edital de Abertura nº
03/2020, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica RETIFICADO o subitem 13.4 do Edital de Abertura nº 03/2019,
passando a conter a seguinte redação:

Onde se lê:"(...) por meio do telefone 0800 61 2020 (...)."
Leia-se:"(...) por meio do telefone 0800 061 2020 (...)."
Art. 2º Fica RETIFICADO o Anexo I - Quadro de Vagas do Edital de Abertura nº

02/2019, passando a conter a seguinte redação:
Onde se lê:"Área de Trabalho do Recenseador: RIO DE JANEIRO /

MADUREIRA
Composição da Área de Trabalho do Recenseador: (...) Homório Gurgel (...)"
Leia-se:"Área de Trabalho do Recenseador: RIO DE JANEIRO / MADUREIRA
Composição da Área de Trabalho do Recenseador: (...) Honório Gurgel (...)"
Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

SUSANA CORDEIRO GUERRA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS
GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 6/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 12/03/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 13/03/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 26/03/2020, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de SWITCH SAN 96 portas com software de gerenciamento
da SAN com o objetivo de promover o aumento da capacidade de processamento do IBGE,
com garantia de 60 (sessenta) meses, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

EDSON WANDERLEI FONTANA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/03/2020) 114629-11301-2020NE800001

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 7/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 13/03/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 13/03/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/03/2020, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de serviço ON PREMISE de Solução de Software NoSQL
Couchbase, incluindo capacitação da equipe, implantação e suporte remoto por 12 (doze)
meses, , podendo ser prorrogado por iguais períodos até o limite de 48 (quarenta e oito)
meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nO Edital e seus
anexos.

EDSON WANDERLEI FONTANA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/03/2020) 114629-11301-2020NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 114604

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 03613000034201650.
PREGÃO SRP Nº 5/2015. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 09406386000100. Contratado : TAWRUS
SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA.Objeto: Quinto termo aditivo ao contrato de prestação
de serviço de vigilância armada no futura sede do IBGE/AM. Fundamento Legal: lei
8.666/93, artigo 5, inciso II e artigo 30 da IN 02/2008/SLTI/MPOG. Vigência:
17/03/2020 a 17/03/2021. Valor Total: R$251.343,60. Fonte: 100000000 -
2020NE800067. Data de Assinatura: 13/03/2020.

(SICON - 16/03/2020) 114629-11301-2020NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-17T01:27:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial